بنا بر این دانش سرا باید شبانه روزی باشد تا بتوان افراد شایسته را از غیر صالح تشخیص داد و کسانی را که واجد شرایط هستند برای آموزگاری مهیا و آماده کرد.

در دوسه سال اخیر سازمان تربیتی و فرهنگی ملل متحد (موسوم به یونسکو) کمیسیونی معین کرد تا نواقص کار تربیت معلم را در آسیا از روی مشاهده و تحقیق تعیین کند و گزارش دهد. نتیجه مشاهدات و تحقیقات کمیسیون در دوم ماه مه ۱۹۶۲ (۱۲ اردیبهشت ۱۳۴۱) منتشر شده و خلاصه آن ترجمه و در شماره نهم مجله رسمی آموزش و پرورش مورخ آبان ۱۳۴۲ بطبع رسیده است. مطابق نظر کمیسیون مذکور یکی از مهمترین علل ضعف و نقص تعلیمات ابتدائی در آسیا این است که «دانش آموزان دانش سراهای مقدماتی همه شبانه روزی نیستند در صورتی که برای تربیت معلم خوب شبانه روزی دارای مزایای انکارناپذیر می باشد» (صفحه ۳۸ مجله نامبرده).